
       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  NR 8 DEL  23/03/2017 
 
 
 
AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - PERIODO ASSICURATIVO 31.03.2017 
– 31.03.2020 – APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE REALE 
MUTUA ASSICURAZIONI PICCO V. DETADDEI M. E BOTTA L. SNC. 
 
 
 
  

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento 
 

PREMESSO: 
- che Cordar Valsesia Spa intende stipulare i contratti assicurativi a copertura dei rischi aziendali 
per il periodo 31 marzo 2017 – 31 marzo 2020, stante la scadenza al 31 marzo 2017 di quelli 
attualmente validi e operanti; 
- che i contratti assicurativi per i quali il Cordar Valsesia Spa ha avviato la procedura di selezione 
sono i seguenti: 
 
Lotto A 
 

POLIZZA IMPORTO 
ANNUALE 
(base d’asta) 

IMPORTO 
TRIENNALE 

(base d’asta) 
RC AUTO Euro 9.000,00 Euro 27.000,00 
RCT/O Euro 12.000,00 Euro 36.000,00 
RC INQUINAMENTO Euro 6.000,00 Euro 18.000,00 
TUTELA LEGALE Euro 6.000,00 Euro 18.000,00 
INFORTUNI EURO 3.000,00 EURO 9.000,00 
FURTO EURO 600,00 EURO 1.800,00 
ELETTRONICA EURO 5.000,00 EURO 15.000,00 
TOTALE EURO 41.600,00 EURO 124.800,00 

 
Lotto B –  
 

POLIZZA IMPORTO 
ANNUALE 
(base d’asta) 

IMPORTO 
TRIENNALE 

(base d’asta) 
INCENDIO EURO 15.000,00 EURO 45.000,00 
TOTALE EURO 15.000,00 EURO 45.000,00 

 
 
TOTALE ANNUALE LOTTI A E B = EURO 56.600,00 (importo a base d’asta) 
TOTALE TRIENNALE LOTTI A E B = EURO 169.800,00 (importo a base d’asta) 
 

(importo totale stimato Euro 169.800,00; importo totale stimato comprensivo 
dell’eventuale proroga ex art. 106, comma 11, d.lgs. 50/2016 Euro 198.100,00) 



       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

 
-  che è stato stabilito di determinare quale sistema di scelta del contraente la procedura negoziata di 
cui all’art. 36, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, previa 
pubblicazione di avviso pubblico per lo svolgimento di un’indagine di mercato finalizzata 
all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei 
predetti servizi assicurativi; 
 
-  che è stato stabilito che l’aggiudicazione verrà disposta con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del d.lgs. 50/2016; 
 
 
VISTO i verbali di gara, allegati al presente provvedimento in forma integrante e sostanziale, datati 
10/02/2017 e 14/02/2017 dal quale si evince: 
- CHE entro la data di scadenza del termine delle ore 12.30 del giorno 9 Febbraio  2017 è pervenuto 
n. 1 plichi; 
- CHE , oltre il termine di scadenza del 09/02/2017 ore 12.30 per la partecipazione alla gara, non 
risultano essere pervenute altre offerte; 
- CHE nella prima seduta di gara del 10/02/2017 si è provveduto alla verifica della tempestività del 
plico e della sua integrità, all’apertura della busta “B – offerta per elementi qualitativi” e alla 
verifica della presenza della documentazione contenuta nella stessa, constatando la sola offerta per 
il Lotto A; 
- CHE  nella seduta riservata del 10/02/2017 si è provveduto a dare lettura della documentazione di 
gara afferente le operazioni di valutazione dell’offerta per gli  elementi qualitativi e a determinare i 
relativi punteggi;  
- CHE nella  seduta di gara del 14/02/2017 si è  proceduto  all’apertura delle buste denominate  
“Offerta economica”  individuando quale aggiudicatario il concorrente Soc. Reale Mutua Picco V. 
Detaddei M. Botta L. Snc in quanto risultato l’unico offerente; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione del servizio per l’affidamento dei “Servizi 
assicurativi periodo assicurativo 31/03/2017 – 31/03/2020” - alla Soc. Reale Mutua Picco V. 
Detaddei M. Botta L. Snc” con sede legale a Borgosesia (VC) V.le Varallo 33, p.i.: 02081280022, 
per l’importo contrattuale  di € 36.987,00; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
Di approvare i verbali di gara in data 10 e 14 Febbraio 2017, avente ad oggetto: Affidamento dei 
“Servizi assicurativi periodo assicurativo 31/03/2017 – 31/03/2020”; 
 
Di dichiarare la gara deserta relativamente al Lotto B; 
 



       CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A. 

Di aggiudicare, l’affidamento dei “Servizi assicurativi periodo assicurativo 31/03/2017 – 
31/03/2020 ” del Lotto A alla Soc. Reale Mutua Picco V. Detaddei M. Botta L. Snc di Borgosesia 
(VC) per un importo di € 36.987,00; 
 
Di subordinare – ai sensi dell’articolo 32, commi 6 e 7, del Codice – l’efficacia dell’aggiudicazione 
del servizio, alla verifica positiva del possesso, in capo all’impresa aggiudicataria, dei requisiti 
previsti dalla lettera di invito. 
 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE/RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                Paolo Ing. Cavagliano   
          
   


